(
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
/
SP
Rua Nove de Julho,
nº
690
, Centro
 - CEP 18300 -
900
 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 99
24
E
mail:jurídico@capaobonito.sp.gov.br
SECRETARIA
MUNICIPAL
DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
)

DECRETO MUNICIPAL Nº 146/24, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre permissão de uso a título precário de equipamentos, que especifica.

		DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

		Considerando os termos constantes do Protocolo Digital nº 11618/2024,

		D E C R E T A:

Art. 1º Fica permitido o uso a título precário, nos termos do Art. 106, § 3º da Lei Orgânica Municipal, em favor do PROJETO ESPAÇO HIP-HOP, de Capão Bonito/SP, dos seguintes equipamentos:

I - 01 (um) estofado de 3 e 2 lugares;
II - 02 (duas)prateleiras de aço c/ 5 bandejas;
III - 01 (uma) caixa de som marca Mondial;
IV - 01 (um) purificador de água Libell Acquaflex Hemetrico;
V - 10 (dez) tatames 100x100x1cm;
VI - 02 (dois) tripés profissional para celular;
VII - 05 ventiladores 6 pás – 30 cm com coluna;
VIII - 01 (uma)lixeira com pedal 45 litros;
IX - 04 (quatro) espelhos 1,60x2,40;
X - 01 (um)computador completo.

§ 1º. O permissionário obriga-se a utilizar os equipamentos cedidos, para uso nas dependências do Projeto Espaço Hip Hop, de Capão Bonito.

		§ 2º. O permissionário não poderá ceder ou transferir a permissão de uso dos equipamentos descritos no “caput” deste artigo.

		Art. 2º O prazo da permissão será de 01 (um) ano, com início em 06 de novembro de 2024, prorrogáveis sucessivamente por até iguais períodos.

		Art. 3º As despesas extras que porventura possam ocorrer, ficarão por conta do permissionário, e que ao final deverá devolver os mesmos nas mesmas condições em que o recebeu ao permitente.

		Art. 4º A presente permissão poderá ser interrompida, caso o permissionário descumpra qualquer exigência desta disposição, ou por deliberação do Chefe do Executivo.

Art. 5º Este Decreto Municipal entra em vigor na data sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 06 de novembro de 2024.

         		                    DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                        	             Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

1

image1.png